
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Aneta Houšková

Název práce: Místně zakotvené učení ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2022

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. et Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 106 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 53 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 7 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Místně zakotvené učení je aktuální téma, které je nutné podporovat ve výuce nejen na prvním stupni základní
školy. Cíl práce je jasně vymezen, práce je logicky strukturovaná.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Základní pojmy, které tvoří stěžejní část teoretické části práce, jsou vymezeny na základě odpovídajících
odborných zdrojů. Geograficko-historicko-přírodovědný pohled na zvolené území pak představuje kapitola 3.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Praktická část práce představuje 3 exkurze pro žáky 3. třídy. Exkurze jsou po metodické stránce navrženy
vhodně, pozitivně hodnotím metodický list pro učitele. Vytvořený Zápisník malého turisty je vhodné doplnění
exkurzí. Reflexe proběhla formou znalostního testu.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji, navrhnout a v praxi realizovat a ověřit aktivity
podporující místně zakotvené učení. Předložená práce po stránce obsahové i formální odpovídá požadavkům,
které jsou na tento typ prací kladeny.
Návrh
hodnocení:

A

Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 27. 04. 2022  


